Fiant infuper tria inventaria in pergameno , in quorim uno omnes
libri divinorum officiotum,calices,paramenta,Ecclefiaftica ornamen-
t2,0mniaque alia}qux pertinent ad capellam: & etiam omnes Biblrothe
cz libri per ordiné confcribantur.In fecundo omnia privilegia, licterz,
inftrumenta,& domus tamintra urbem , quam extra cum fuis mem-
bris,& cofinibus,poflefsiones quoque extra urbem cum fuis limittibus,
& menlfuris.iura etid qualibet, cenfus , & tributa, ac finguli proventus,
tam ex rebus fpiritualibus , quam ex temporalibus per ordinem defcri-
bantur. Intertiovero vala utenfilia , acomniaf upellectilia, res etiam
mobiles di¢te domus cum fuis qualitatibus,ubicunque fint, five in ca-
meris,livein Collegio,five in domibus;aut poffefsionibus Collegij , ci
illorum nominibus,penes quos res illx fuerint , five quibus fuerint no-
viter confignatz, fideliter fint digeftz: Qua quidem inventaria in ar-
ca maiori pradicta cum inftrumentis alijs conferventur ; & cum his in-
ventarijs,Rectoribus novis in principio officij eorum fingula configné
tur. Dictaque inventaria terin anno coram omaibus de Collegio per or
dinem perlegantur, {cilicer, finita le@ione ftatutorum.qualibet vice,
ut {upra ditum eft,& tunc quz de novo habita, & acquifica feorfum,
& illa quzx cofumpta,vel perdita eflent,fimiliter feorfum fub forma pu-
blica defcribantur:illos,quorum negligentia , vel dolo perdita fuerine:
ad reftitationem , vel emendam penitus compellendo in forma fupe-
ricss inalijs ftatis expreffa. Siautem contigerit aliquidde his , quz in
inventarijs delcripta funt, alicui confignari debere ex aliqua necefsita-
te : feribaturillud ; & qua excaufa, & quibus prafentibus, & quo die;
menfe, & anno , & ex cuius mandato tradditum fuerit. Subfcriban-
turque per dantem , ac {ufcipiententem , ut commodius repeti pofsit,

{1 1n refticuendo reliftentia aliqua tentata fuerit. Et pradicta inven-
| raria

taria facere teneantur Re@or, & confiliarij fub debito iuramenti,
CoONSTITVTIO v A o

‘De cuftodia Bibliothecz, & librorum, & quod po-
 nantur tabule, in quibus omneslibri peror-
dinem confcribantur, & de punitione
illius, vel illoram,qui de ez ali-
- quid furtive {ubrra-
- Xxerint.. |

e VM thefaurus librort fit preciofifsimus , ac proinde {fumma ct
#5722 diligétia fervandus,ordinamus,& ftatuimus, utin Bibliotheca
per banchas {eriatim locatas,omnes libri.per nos ipfi Collegio
donati yel qui infuturum per Collegin igfum,vs_l peralios undeciig;a~

 faculeaci catenati , & ipla fer-
1acatenas tenentia,in fingulis banchis,{ingulis feris,& clavibus claudan
tur. Qua claves in communi arca,de qua conftitutione {uperiori dic=
tum eft, reponantur , & omni vigilantia conlerventur. Fiat etiam ta-
bula, in qua,omnes libri contenti in quibuslibet voluminibus dexterx
partis per ordinem defcribantur cuin eoril principijs,& finibus, quz et
athgatur in dextrisin loco commodo,et alia fimilis-fiat librorum finif-
trz partis:& pari modo fituetur in {iniftris. Nullulque di¢torum libro-

creverint,ponantur per ordiné {ingularQ

rum ex Bibliotheca extrahi pofsit, nifi forté proipfo aptando , etligan-

do . Necetiam pofsit ullo pacto commodari alicui domeftico , vel ex-

trario quocund; quzfito colore.Quicunque vero,talem rem confentire
pr.;aéfumpferit , modo fit Reor , modo confiliarius, aut quivis alius in
peenam perjuri) incidat ipfo facto, et nihilomins {1 liber haberi potue-
rit,teneatur quamprimum ipfum refticuere.S1 vero perditus fuerit: om-
nes confentientes,Collegium fervare indemne, et de {uo proprio refti-
tuere teneantur , et donec fatisfecerint , fint privati vi¢tu, omnibufque
emolumentis , quz eis debentura Collegio. Dictz vero Bibliothecz
quiliber Collegialis,et capellanus pofsit habere fuam clavem: vitra qua
{ituna maiorcommunis , qua oMni mane aperiatur , etomnl vefpere
claudatur,ut fiteis Iiberum in Bibliothecam ftudend: gratia ferecipe-
re , vel pofsint deputare aliquem {pecialem librasiftam , qui certis ho-
ris apenat, et claudateam, vel alias prouteis commeodius, etlecurius,

ac
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ac cautitis videbitur expedire,vique aded caute providentes,quo in ipfis
libris non pofsit finiftrum aliquod evenire. Eapropteretiam pracipi-
mus,quod nullus lucernam, vel candelam in Bibliothecam intromitzat.

prohibemus praterea exprefls,ne extrarium aliquem ablque Recto-
ris,vel Bibliothecarij licentia,fub paena perjurij , quis in Bibliothecam
valeat introducere.Denique quando Bibliotheca fuerit exteris aperta,
unus de domo cui Re&or ininixerit,vel Bibliothccarius debeat effe pra-
{ens;ne damnum aliquod libris pofsit inferri.%icunquﬁ vero de Colle
gio compertus fuerit,aliquid de Bibliotheca, furto, vel alio quovis mo-
do abftulifle : etiam vel unam chartam , aut eis valorem, vltra paenam
perjurlj, inquam incidat inO fa&o, ﬁtpriv&tus omani iure; qued ad
Collegium habuerit, & fatistactione prius facta, de domo protinus
expellatur. o ) ' _

ConsTiTvTio LXIL
De peena furtive invadentiom res Collegij.

W TEM fatuimus,& ordinamus,quéd fi aliquis de Collegia-
& i’%{ 3 libus}capel}anisjtfel-fr:rvitoribus diétz domus : de coquina,
S" % %g vel cellario,vel cella vinaria,vel horreo, aut alijs locis ubi res

Collegij reponuntur, & confervantur, vel de alicuius ca-
mera pannem, vinum, vel carnes, aut triticum, vel rem aliquam de bo-
nis Collegij, aut alicuius de Collegio furtive {ubtraxerit, aut fiert
confenferit, velconfilium, auxilium , autfavorem dederit , vel{cive-
rit,& facientem Re&tori non revelaverit: aut particeps criminis quo-
quomeodo fuerit: ultra emendam, ad quam, Iglo, principalis fub-
trahens,vel eo non folvente, quilibet predi¢torum in {olidum tenea-
tur:ipfe reus,omnefque alij participes n crimine de Collegio protinus
expellantur.

Consrrrvy o LXILL
Decuftodiarerum Collegij , & eius indemnitate {er-
vanda ac peena inuadentium eas.

REL@R AETERE A, quiautin proverbio dicitur: Non minds
- - ' eft,rem confervare,quam de novo conitruere, ordinamus, &
(@ 3@ ftacuimus, quod quicunquede Collegiomodo fic Rector,
S modo [cholaris,aut capellanus,ant cecconomus,vel tamulus,

de bonis Collegijﬁltra bona illa quzin hoc, & alijs noftris ftatutis eis
Ez per-

permifia funt,& concefld,aliquid recepciit, & {uis uhibus applicaverit,
ultra poenam perjurij;in quam incidat 1plo tacto,fit privatus omnilure,
quod ad Colleginm habuerit,;&cde1 plo panitis expellatur, & alias Re-
, ttors,& confiliariorum arbitrio puniatur, C ollegiumque ipfum {em-

per {ervetur indemne. Ita nanque concedimus Rectori, & conliliaris,
quod pofsint omnem {upplere deffectum circa negotia, & fervitia Col-
fegij,quomodolibet emergentia,ac facere, & ordinare omnia , & fingus
la,qua necefsivati,& utilitati,ac commodo dicti Collegij cognoverint
expedire,ut aliquid de bonis Collegijtam mobilibus, quam immobili-
bus,aut alijs iuribus tam (piritualibus,quam temporalibus, dicto Col-
legio pernos donatis,aut derelictis,ac alijs acquifitis, & acquirendis , &
de libris Biblotece,& capellz ornamentis:ac vafis domus,vendere, dif-
trahere , donare, vel quomodolibet alienare, aut {uis ufibus applicare;
etiam quavis inflante, aut urgente necefsitate, nullactenus polsint.
™\ Etam {i totum Collegium , nemine difcrepante, in tali difpofitione
concurreret cum eifdem,nec etiam liceat eis permutare, nifl ex permu-
tatione Collegio maxima, & evidentifsima fequatur utilitas : & in tali
cafu id non liceat fine authoritate, & decreto vifitatorum ,- & toto con-
{entiente Collegio.Super qua re,quiain ea mille doli, fraudelque con-
tingere folent, quam maxime invigilent. Quod fifects aliquid fac-
tum fuerit,tam 1pfi facientes , quam confen{um praftantes , aurdantes
confilium,auxilium,vel favorem, & pro viribus non refiftentes, ac ob-

viantes,{cientes,& non revelantes vifitatoribus , & apud eos, ut provi-

deant,non inftantes.in fupradic¢tam peenam perjurij,& privationisCol-
legij,& incarcerationis incidant ipfo facto. Etnihilominus quod con-
gra factum fuerit,ficirrricum, & inane , & teneantur {ervare Collegium
indemne de {uo proprio, |

Vinum tamen,& granum,oleum,& res alias mobiles, qua fervando
fervari non poflunt, liberé pofsint vendere : fecundum quod pre ma-
jori utilitate Collegij eis videbitur expedire:& pratiaipforumin necef-
ficates, & utilitates Collegij, & perfonarum ipfius, ftatutorum ordine
obfervato,convertere pofsint. |

Pofsint etiam talia fervitoribus Collegij benemeritis , & de quorum,
reftitutione {int fecuri,accominodare:vel pro laboribus, & fervitijs {uis

in recompenfam dare, quia eiufmodi fub alienations titulo minime
continentur.

CONGS-

"CoNsTITVTIO LXIIII

De provifionibus opportuno tempore
" faciendiss~ o otions =

EM, ordinamus.& fatuimus , qudd Rector, & confiliarij

Ni 53 opportuno tempore-de vicku; & veftitu,ac alijs rebus neceffa-
g ris,provideant:quod {1 nonfecerint:damnum;ant incommo.
T dum,Collegio inde fecutum; a vifitatoribus tempore vifita-,
tionis refarciri co ganturinec eorum excufatio admitatur ;{1 tépore pro-
vifionis faciendz,pecuniam in communi arca non habuerint: Nam in
tali cafu ex nunceos,& monemus;& eis licentiam damus ; ad pecunics
pro tali provifione facienda ab amicis,aut alias {i liper PIgNOTE, ufquead
tuturos redditus quaritandas. > sa8n u ho '

CoNsTITVTFO @ LXWVpicr
De folicitudine per Rectorem, & confiliarios, adhi-
benda circadebita Collegij reca- =~
e o PErAnd |

£RE RV M quoniam ex negligentia, quzinbono funt ftaty, in
> malum , & ufquead perditionem diabuntur ; tefte {apiente,
(g qui ait. Qui minima {pernit;,paulatim decidet:{ub perjurtjrea
>t aftringimus,& Rectorem, & confiliarios, quedifint folici-
ti,& diligentes circa recuperationem debitorum ipfius Collegij, & op-
portuné , importuneque folicitent procuratorem,{eu ceconomum : 1ta;
ut non veteralcantdebitatam pecuniarum , quam aliarum rerum, fed
{uis terminis fintrecuperata,& colleéta, & cum rebus recuperatis,vel ¢t
legitimis diligentijs factis,& non alias,pofsint reddere fuotem pore ra-
tionem . Adjicientes,quod Rector, vel Collegialis, autquivis aliusde
Collegio, qui aliquam pecuniam Cellegio debuerit; infra duodecim
dies 3 creatione novi Rectoris,illam folvere teneatur.Quod {1 non fece-
rit,tAm diua menfa Collegij privatus exiftat: quoad debitumn integré
perfolverit. |

E3 CONS-

ConsTiTVTIO LXVI.

De pofiefsionibus Collegij vifitandis per Rectorem,
& Collegiales, & poena negligentibus

imponenda.

o NERDINAMVS etiam, & ftatuimus , quod faltem femelin
mg Jé anno,velpluries {i necefsitas exegerit, Rector , autaliquis de
AN é’a Collegio,quem ad hoc Reétor, & confiliarij duxerint eligen-
" dum,f1 fuerit ipfe Rector legitime impeditus,vadat cum ceco
nomo,videant,& revideant,ac pro videant domos, editficia , poflefsio
nes,omniaque alia ad Collegium pertinentia ; :& {1 qua reparationein-
diguerint,ftatim reparentur,ne quoquomodo ruere per defidiam permi
teantur.Quod {1 necefle fuerit ire extra urbem ad aliquas poflefsiones -
vifitandas:pofsit Re¢tor duas equitaturas expenfis Collegij conducere,
& ipfe,velipfo legitime impedito, ille, quemipfe, & confiliarij ad id
opus elegerint,cum ceconomo vifitarum ire.Provilo, qued huinfmodi
vifitationes folatij gratia nullatents fiant,in alio vero cafu quam in pre-
di¢to pracipimus,& diftri¢té inhibebus,ne quifpiam de Collegio die,
vel noctu,vel una hora,intra ambitum Collegij,& claufuram eius,mu-
lam,equumque,vel afinum, aliamve beftiam includant, autteneant.
Quo {1 quis deCollegio fects fecerit.portione fex menfium {ic privatus,
& Re&tor,aut vice Rec¢tor,qui alicui de Collegio,vel cuivis extrario, ta-
lem rem confenferit,fententiam excommunicationis incidat ipfo fac-
to,2 qua nifi prius Collegio de danno fatisfaciat,minimé abfolvatur.Et
utip{x poflelsiones,acdomus, fint notz omnibus de Collegio,volu-
mus,& mandamus,quod quilibet Collegialis , ac capellanus , infrafex
menfesa diereceptionis {uz teneatur vifitare omnes domos , & poflel-
{iones,intra muros Hifpalenfes exiftentes, {ub pcena privationis provi-
{ionis unius anni currentis a lapfuillorum fex menfium pradi¢torum,
& ceconomus,five procurator teneatur ad mandatum Re&oris omnia,
& fingala ei oculariterdemoftrare: & infra biennium a tempore fupra
dicto etiam teneatur recognofcere quidquid extra urbem Collegium
habuerit.Quo bienno elapfo,medietaté provifionis cuiusliber ann: pri-
vetur:donec purgaverit negligentiam. Pofsit tamen Rector cum confi~
filiarijs di [penfare cum legitime impeditis.
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ConNsTIiTVvTIO LXVIL

Quid fic agendum, fiulcra expenfas ordinarias, &
extraordinarias, de bonis Collegi)
- aliquid {uper-
fuerit.

N2R AETER EA, quia confideratis huius Collegij pijs ope-
=55 ribus, & fructibusin Dei Ecclefia evidentibus, & conditione
384 patriz,in qua {itum eft:{peramus faculeates ipfius cum Dei,

& gloriofz Mirginis Mari¢ prafidio,quibus dicatum eft, au-

gerl,& {icut de virtute in virtutem crefcet, ita inredditibus meﬁcerf:,
ordinamus,& ftatnimus,quod quidquid ex frutibus dicti Collegij, vl-
tra expenfas neceflarias {uperfuerit acrefcat thefauro dict1 Collegi): &
in communi arca,de qua {uperius dictum eft , fideliter reponatur, do-
nec ad fummam millium ducatorum fic perventum,& in tali cafu con-
fervatis femper cccc. ducatis, pro thefauro, ad aliquas necefsitates
emergentes: de alijs per Rectorem, et confiliarios,( notitia fuper hoc
Collegio prius fa&ta) emantur pro di&a domo aliquz utiles pf}f—
fefsiones’, pro illis pjjs operibus, de quibus inferius difponetur: vel
emantur ornamenta ,libri, & alia, quz pro capella fuerint neceflaria,
vel etiam pro Bibliotheca, & quacunque neceflaria pro Collegio,
vel edifficia Collegij, vel domorum , ac poflelsionum ipfius, initau-
rentur , vel {1 expendens fuerit, de novo edifficentur. Quz cm-
nia {fupradicta eius fieri pofsint, antequam ad ditum numerum
fit perventum, quoties Re&ori, & confiliarijs videbitur expedire,
& Collegio commod¢ fuerit pofsibile cum confenfu Collegij, vel
maioris partis. Si autem bona, redditus, & proventus dicti Col-
legij in tantum augmentari contingat, quod pluribus Collegialibus
{futficer¢ bené pofsit: fi infra corpus Collegij fecundum numerum
camerarum plures, quam fupesits et proviflum, commeds excipi
poterint, volumus, & mandamus; quod augeatur Collegialium
numerus : dumtamen id fiatprovide , & témperate , quam rem Cit-
cunfpectioni totius Collegijcum confilio,& aflenfuvifizatorum velu-
mus providers,in quorum receptione ordo {upra expreflus ferverur. Si
vero ob defie¢tum camerari,aut aliam legitima, et rationabilé caufam,
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id commodz? nequiverit fieri,mandamus,qucd pauperibus ftudentibus
clesicis , quiin hac vrbeliteris capefcendis indulgent,in eleemofinam
erogetur cuilibet media portio eius , qued datur in cibo, & potuintra
Collegitm degenti,pro animabus mea,& parentum,fratrum, ac malo-
rum meorum,& pro animabus benefactorum ipfius Collegij. Inqua
quidem eleemofina diceceflani Hifpalenfes cateris.& inter eos Carmo-
nenfes,& Vtrerenfes,czreris parbus alijs omnibus praeferantur. Atubi
ftudentes clerici forte non effent;tales eleemofinz erogentur paupert-
bus utriufque {exus,claufis serubefcentibus,quos vergongantes vocitat:
vel maritandas puellas egenas adiuvent. Dum tamen fuerint perfonz
honeftz:quam rem Rectoris, & confiliariorum arbitrio commiumus;
cum confilio vifiratorum,confcientiam omnium eorum onerantes.

Hoc maximé provifo,quod commorantes intra Collegium,his,quz
habere debent iuxta horum ftatutorum difpofitionem , proprer dictas
eleeniofinas,velin minimo nullatends detraudentur. Provilo etiam,
quod Reétor,& confiliarij,{ub hoc prz textuamicis , & confanguineis,
eiufmodi eleemofinas minime impartiantur.

CeoxstiTtyrieo LXVILL

Quis ordo fit tenendus,{1 redditus, & proventus Co-
llegij contingat extenuari e

TPERVMENIMVERO, licet efperamus in Domino, &
S diva eius genirricis prafidio, qucd prefacum Collegium
=~ [ufficienter dotatum relinquimus.Tamen quia ut experien
% tia docente cognovimus, {zpenumero tempora variantur;
& complurcs inopinati calus rebus contingunt humanis, quieas infirs
mare,& languere compellunt:providentes,qued [ propter fterilitatem
temporum,vel bellorum difcrimina,aut aliam accidentem caufam,ipls
redditus.& proventus,in tantum(quod abfit)extenuari contingat,qucd
ad impenfas,quas hec ftatuta difponuns,iph Collegio {utficere non va-~
leant competenter,qucd de pecunijs , qu& eruntin arca thefauri di¢t®
domus,moderatz fiant expenfz,prout Rectori,& confiliarijs videbiitir
expedire. Qua impen{z tam ordinariz,quam extraordinariz, f C!lﬂlls
thefaurus non {utticiat,pro tempore,quantum honefté fieri poterit,rel-
tringantur.Verum fi fort¢ hac omnia non fufficerent:tunc expenfe ex-

traordinanz primo , fecundo Collegialium provifiones, tertio fai{aria
medici,
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medici, & famulorum,atque aliorum officialium fubtrahaatur. (gi-
bus-omnibus non {ufficientibus,expeétetur vaccatio Collegi alium,qui
c1td funt completuri tempus fuum, & illis exeuntibus, alijnovi non elt-
gantur;dﬂnﬁc(:ﬂuﬂgiﬁ ad pinguiorem venerit fortunam.Qued i adhue
hzc non [ufficiant:liceat Rectori, & cofiliarijs,cum colilio vifitacorum
facta e1s prius certa fide,plenaque informatione per! plos Rectorem,&
confiliarios,de ditorum proventuum extenuaton ¢)de congregationg
huiu{modi ad tﬂmpusiﬁ:iiicec,dnnﬂc-fufﬁciat Collegium, {cholares ali-
quos amovere de mints utilibus,& ad ftudium minus aptis:{uper quo
con{cientias eorum eneramus.(Luibus,,mandamus_,& volumus irrefra-
gabiliter obediri,{ub peena perjurtj,& totalis expulfionis, quas incurrat
ipfo facto.Qui fic amoti,fufficiente iam domo,prius reftituatur, & polk
de novo eligendi locis vacantibus fufficiantur. -

CON.STITVTIO LIX.

De ratione adminiftrationum reddenda per Recto-
 rem, & confiliarios, in fefto Sancti Ioannis
Baptiftz, & in fine cuinslibet
annl..

* miniftratis pereos bis in anno,{cilicetr in feitoSancti Ioanais
Baptifte,&1n fineanni primijdut}bus de putatis per Collegium ad exa-
minandas rationes, five deipfius Collegij corpore, five de extra ratio-
- onem reddant.Secundo etram anno in fefto Sancti loannis Baptifta,
& 1n fine {ui oficij,R ectori,& conliliarijs novis,ac duobusdeputatis per
Collegium , computum , & rationem univerfalem duorum annorum
reddere teneantur,& tam qui (unt reddituri rationes, quam qui receptu-
i, addandum , & recipiendum ; infra menfem teneantura perfcriptﬂ
termino computandum.fub paena perjuri), & privationis provifionis
unius anni,quam recepexuntjvel fuerint recepturi. Quas poenas, ipfos,
velipforum alcerum.qui reddere, vel recipere debuerint,incurrere volu-
mus ipfo facto:& nihilominds per vifitatores ad pradicta compellan-
cur. Bt examinatis rationibus,tam in primo , quim in {ecundo termino
biennij, per {upradictos {indicos diligenter Ig prafentia Collegij, ipls
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examinantes faciant relationem : & in primo‘termino cuiuslibet anai,
notentur deffeGtus, & negligentiz,ac rationes fignentur, & conferantur.
In fecundo vero , quando totius adminiftrationis rationes vife fue-
rint, fi reperti fuerine bené, & fideliter officium fium exercuifle, & ple-
nam cum folutione reddiderint rationem,per Collegium,vel maiorem
partem ipfius,fine aliqua difficultate abfolvatur:nifi aliquis de Collegio
errorem calculi, vel aliam iuftam caufam allegaret , quare non deberet
fieri abfolutio Rectoris, & confiliariorum , quia tunc volumus , qued
interpellerur iudicium vifitatorum : qui,auditis rationibus utriufq; pat-
tis,declarent fimpliciter,& de plano,abfolutionem Re&oris,& confilia-
riorum facienda, ditferendam, vel denegandam,iuftitia mediante. Si au-
tem reperti fuerint in fraude ali qua, veldolo, five notabili negligentia,
prateralias poenas contrafic delinquentes in his conftitutionibus con-
tentas,per ipfum Collegium acrids puniantur. In punitione tamen Re-
<toris,& confiliariorum, tali cafu, _CDH_Egi um requirere, & fequi vifita-
torum confilium teneatur. Aliorum vero omnium officialium , vel ali-
quid de Collegio adminiftrantium,rationes,& adminiftrationes videa-
tur,& examinentur per Rectorem, & confiliarios. Abfolutiones autem,
& quitationes femper fiant per Coliegium: aut maioren eius partem,
ficut {uperius eft expreflum. -
CoNsTIiTVYTIO LXX

Quod peccantes evangelicé moneantur A ientibus,
& nifi {e correxerint, Re@ori fat
denuntiatio.

Viaega AETERVM, cim quis viderit, aut {civerit, fratrem , aue
5 loedaR Collegam {uum, fen quempiam de pradicto Collegio, malé

ass/gd converfantem, five aliter delinquentem, & maxime hzc nof-
T tra flatuta minime ﬂbfervantem,,ipﬁlm-fccunddm Evangeli-
cam doctrinam charitativé moneat,ut fe corrigat,& emendet: & fi mo-
nitus {e emendaverit, lucratus erit fratrem fuum. St vers {& emendare
neglexerit,moneat eum coram uno,vel duobus Collegij, qued fi adhuc
iplum contempferit, quamprimum bono motus zelo {ub peena perju-
r1j,quam ipfofacto incurrat,denuncret ipf1 Rectori, ut fic delinquentem
taliter corrigat,& caﬁigEt;quéd propter eorrectionis defeccum,morbus

X cancer non ferpat; & totum gregeim unius morbi de ovis vitium non
inficiat. ‘
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CoNsTITVTIO LXXI.

De punitione facientium,vel dicentiumfacta,vel ver-
ba diffamatoria, velinjuriofa de Collegio, vel de per-
fonis eius, & {i votorum varietas fuerit in pcenis
delinquentium, quomodo arbi-

| trandum fit.

I~~~ R AETERE A, quia experientia docente in alijs Collegijs,
o) 2285 cognovimus , quod nonnulli Collegiales divino timore , &
&2 L8\ &2 honeftate poftpofitis, in ipforum, & Collegij verecundiam,
o & confufionem, ad invicem turpiter conveifantur , dicendo
verba injuriofa,diffamaroria, detractoria, & multa alia illicita commit-
tendo : prafenti conflitutione mandamus, qued fialiquis de Collegio,
cuiufcung; conditionis {it, alicui eiufdem Collegij domi, vel extra ver-
bum dixerit injuriofum,eo prxfente,vel de abfente detraxerit: {ive detra
&ioilla de natura fua fueritinjuriofa,vel talis, ex qua infamia faéti pof-

fit oriri,arbitrio Re&toris, & confiliariorum,puniatur, Q_ur}-d {1in arbi-
trando fuerint varij : maioris partis arbitrium obtineat. “S1vero fuernt
Pares: unus de Collegio per eos eligatur,qui cum eis cognofcat: & tung
maior pars vincat.Ec ut hac arbitria rectius procedant,mandamus qua-
tenus di&ti Re&tor, & confiliarij, & in cafu dictus adjundtus {peciali (u-
per hoc juramento conftringantur fubtali forma,

Juramus per Deum, & virginem Mariam,ac fanéta Dei Evangelia
quod poftpofitis omni odio, tavore, commodo, afiectione, & henote,
judicium {olum jufti Deitimentes, pcenam arbitrabimur infli gendam,
quam crediderimus juftiorem , & gquiorem. o

Quod fi forte aliquus,vel aliqui confiliariorum,vel adjunctuseleétus,,
ad hoc vocati per Reéorem noluerintinterefle: vel {1 foree intertuerint,
{ed noluerint {uum impartiri confilium,loco illius,vel illorum, arbitiio
maioris partis Collegij alius,vel alij in pari numero Collegialis,vel Col
legiales eligatur,vel eligantur,quem,vel quos,vice illius,vel illorum,per

“omnia fungi volumus in hac parte:nihilominus illis contumacibus
{ub hac forma punits, quod quilibet eorum pro quali-
bet contumacia privationis portionis unius
‘menfls peenas luat.
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CoNsTITVT1I0  LXYIL

De punitione illius,qui dixerit {e audiffe aliquid de
aliquo,ex quo infamia facti pofsit oriri, & non
- probaverit,a quo audiverit.

oo 1 autem aliquis de Collegio dixerit fe audiffe de aliquo de
% 1 28 Collegio aliquid, de quo infamia facti pofsit oriri , reneatur
= Reb))e probarea quo audivit : faltem per unum teftem, vel per con-
=S felsionem eius, 3 quo dixerit feaudiffe. Quod fi non imple:
verit,perinde decernimus puniendi,‘ac {1 ipfemet dicti illius autor prin
cipalis fuerit: ficut {uperiori conftitutione decrecum eft.

ConsTiTvTiO LXXIIIL -
De peenainfligenda portantibus arma,&quodReor
~ cum confiliarijs pofsint difpenfare , ut
portentur in cafu licito.

2% s . OLLEGIALES qui arma defenfiva, utloricam ;._vf_:rl_g:
i cO-
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(8 @rz leam,vel manicas ferreas,vel imilia portaverint:etiam

SN\ operta portentur,tribus diebus in pane,& aqua 1n prandio in
o terrapublice peeniteant. Si vero portaverint arma offenfiva,
ut gladium, enfem , pugionem;, vel his fimilia, quatuor diebus peeni-
teantinterra,utdictum eft. Qued fi creverit contumacia: crelcatin du-
plum peena.Polsint tamen Reétor, & confiliarij difpenfare cum aliquo,
1t portet arma in cafu licito, fuper qua re eorum oneramus confciitias,

CoNsTITVYTIO LXXIV.

De peena infligenda percutientibas exteros c@i armis,

2O LLEGIALE S, qui cum armis offenfivis extrarios Percul"-
¥2¥ {erint, per quatnor menfes exira Collegium infofacto fint ex-
1"- e, :2 4 ':?- I_ . 5 N

>+ pulfy, interea nullum emolumentum { uicepturt. S1 vero denuo
in eodem crimine exceflerine : ipfofacto ius torum Collegyj perdant, &
de co protinus expellantur,
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CONsSTITYT1HO « EXXV: *
De punitione accipientium gladium ; vel lignum, vel
alind fimile animo offendendi Collegam:

- vel pereutientium cum eis. -

s ?ﬂ, RDINAMYVS etiami , & mandamus, quod fi aliquisde
o[ (%) J& Collegio,domi, vel extra, acceperit arma o trenfiva,uc gladia,
ANSAY/8) lignum, vel lapidem,fen aliud {imile,animo focium ottenden

=ew28 41, per quatuor menfes de Collegio expellatur , nuilum inde
emolumentum interim {ufcepturus. Si autem percufleriteum cum al-
quo eorum Etianf_hf:i?itﬁr;ipfﬂ. fado {it privatus omni iure,&commodo;
quod in Collegio habet. Qui verd pugno,vel alapa Collegam percufie-
rit, expulfionis unius anni peenz {ubjaceat. Siautem horum aliquid,
quis in alterius auxilium rixantium commiflerit : dictas poenas, qu 1n
alio effent fimplices, in eo volumus duplicasi. Excepta paena expullio-
nis, qux in percutienti , & faventi eritpar,, quia uterg; expellecur perpe-
tud. EtdiGus armaaccipiens,intelligatur animo ofiendendi accepifle,ft
inter eos verba injuriofa,aut inhonetta praceflerunt. - -

ConsTiTvTiOo LXXVL

. @ =» . ‘.“L @ 2 | ' 3 | ; | ~Z ‘_:
De punitione corum, qui domi, vel extra procedunt
ad verberafinearmis,vel talealiquid com-.
mittentiom in alicuius auxilium.

X@ R AETEREA, fialiqui de di¢ta domo, in Collegio , vel
/&% extra, inter e procefferint ad verbera {ine armis, &non fuerit
U8 oroceflum ad fanguinis effufionem,quing; diebus mancipen
o wurcippo ligneo: {altem cumuno P&dff, & die q}zi extrahen-
tur, in pane,& aqua coram mn?ibus in terra peeniteant. Sivero effulio
fanguinis etiam levis fuerit fubfecuta: pradictas pcenas V{}%umu.s dupli-
can1.Si autem quid horum quifpiam in auxihium alterius rixantium co-
mufferit:peenam ante dictam fimplicem,in €0 duphcar? iul:gemﬁapceni

vero duplicemin rixante,volumus in favente quaadl_:uphcari. | :
Volumus autem, & diftri¢té mandamus,quedin hoc cafu,& fimili-
Lus inter (e difidentes, aut rixantes, incunctanter per Rectorem,& con-
{iliarios

{iliarios cogantur, ut fe ajterutsum reconciiient, & inyicem veniam pe-
tant; tribuantq;, quod fi quis dura cervice, paci unde defilierat, coaptari
renixus fuﬂri_t,,tgndiu extra Collegium abfq,; f; pe victus maneat ﬂ-uaﬂdiﬂ
In contumacia perduraverit. B

CONSTITVTIO LXXVII.

Depaeena Rectoris, & confiliariorum , fi negligentes
fuerint ultra triduum in peenis infligendis.
el autem Re&or, & confiliarij fuerint negligentes ininfiigen-
SR o poenas per coftitutiones'determinatas ; aut eorum arbitiic
gee@Ycrelictas;ultra triduum,{upra peenam perjurij,quam ipfo fa- .
~ <toincurrant, quilibet eorum it privatus proqualibet vice
poruoneunius menlis. Et nihilominfis ne delicta remaneantimpunita,
ac proinde domus paulatim dilabatur,& ruat : 1nitigatur reo mulcta per
coldem. Qued fi fecundavice negligentes fuerint, ultra aliud triduum
panaeis duplicetur, & fic triplicetur,&c: crefcente de triduo in triduum
contiimacia,atq; negligentia. Quod fi forte (quod abfit)tam peenz reo-
rum,quam executorum,Reoris, cilicet,& confiliariorum,per quanda
difsimulationem, vgl langumrem,a'utimpiam tollerantiam, & nﬂgligﬂn-
tiam (quod abfit) ceflaverint, ortamur dominos vifitatores per vilcera
IESV CHRISTI & per mﬁritaglnriﬂfx virginis Mariz genitricis
eius obteftamur, ut diligenter fuper hoc articulo tempore vifitationis
inquirant,& qua neglecta per totum annum cétra reos invenerint: om
nia, & fingula ipfi exequantur , atg; negligentes juxta huius ftatuti for-
mam paulo antea tradditam: folicite, atg; acriter puniant.

CoNSTITVYTIO LXXVIIL

De punitione murmurantium contra Rectorem, vel
confiliarios, propter executionem poenarum,
& aquibus, & quo tempore debent gra-

vati petere juftitiam {uam.

@ ROINDE, N quis de CoHcgiu propter pcenam {1bi iniun-
£S5 Ctam,contra Rectorem,vel confiliarios, vel i pforum aliquem
J S\ Murmuraverit, dicendo quod peenitentia fuitinjufta, vel gra-
o VIS,
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vis,vel afperiora verba,vel fimilia,pcena fibi impofita duplicetur. Pofsit
tamen deinjuria fibi illata per eofdem, querelam proponere : & emen-
dam petere a vifitatoribus,quando vilicaverint: & non.ante. Nam pror-
{us inhibemus,ne vifitatores {e intromitearit in negotijs Collegij: nifiin
cafibus per haec ftatuta exprefsé fibi concefsis:: vel {1 contingac Recto-
rem,vel confiliarios recedere,ante tempus vifitationis pofsint quarelam
proponere , & emendam petere a Rectore, & confiliarijs novis.

CONSTITYTIO RS

Quisrecurfus,{i Reétoraliquid injufte mandaverit.

N (o) O L VMV Setiam,& mandamus,quod omnes de Collegio

/a2, {uo Re&oriin omnibus, quz eis, vel cupiam eorum 1niun-
& xerit,pareant: nec onus,aut p&nam per Rectorem eis impo-
fitam,qiioquomodo fubire reculent. Excepto,1 eos,vel qué-
vis eoruma Co eglo eljcere , aut proprio arbitrio portione privare vel-
let.. Nam in tali catu damus ipfis Collegialibus , vel cuilibeteorum ad
confiliarios recurfum, qui intellecta re, i1 viderint, Rectorem injufte, &
iniqué in aliquem animadvertifle,ei denunciabunt, qui illico {ub peena
praftiti juramenti illud revocare teneatur. Sitamen confiliarij, vel duo
ex eis cum Reétore fenferint, & factum Rectoris ad exécutionem horii
ftatutorum zelo fecundum fcientiam tendat,minimeé reprobetur. Sviper
quare confcientiam eorum oneramus.

ConsTIiTyTIO LXXV.

Provifio contra Rectorem ftatuta huinfmodinon fer-
vantem, vel non facientem fervari, vel bona Gollegij
malé adminiftrantem,necnon contra objicientes,

& defficientesin probatione pre- =~
dictorum. it 1
e VONTAM, teftante canonica veritate : Nihil valet iura
' (@52 W condere,nifi fit,qui ea tueatur, ut tam a capite, quam 2 mems-
©\I57/S bris hzc ftatuta,&fi non virtuds amore,faltem rormidine pe-

nz,cum debita reverétia, & folerti ftudio cuftediantur. Statué-
do

do mandamus,qued fi(quod abfit)ipfeRector in obfervando ea,vel ob-
{ervan fﬂCiﬂﬂdO;HEghgens extiterit: vel contra IPﬁ::iru.m {tatutorum for-
mam aliquid facere prafumplerit, atentaveric, vel confenferit : vel
Collegij bona malé adminiftraverit: quamprimum per duos(fecidum
formam Evangelicz veritatis ) antiquiores de Collegio debeat fecreté
admioneri:ut qua omittit,faciat,vel 3 cepto defiftat,qued {1 nolueric, 1p-
{um coram duobus capellanis Collegiy, vel alijs. Collegialibus admo-
neant. Quad {1 contemptis his monitionibus,facere,quz faciendafunt,
aut ceflare a ceptis contempferit:incunétanter prafati Collegiales tenea
tur dominos vifitatores requirere, dt§; humiliter depracari, ut Re¢toré
ad obfervationem ftatutorum compellant. Quos quidem vifitatores ob
teftamur pervifcera IESV CHRISTI: ut ipfum Rectorem cum
effectu ad id faciendum moneant,& inducant,&renitentem corripien-

0, & puniendo, & {1 opus fuerit, ulq; ad officij privationem inclufive
compellant : prius tamen veridica informatione habita, & in cafu, quo
per eos privaretur, alius loco eius fecundim formam fuperius deferipta
eligatur. Ad predicta autem, Collegiales pracfatos fub juramenti deburo,
acipfum Reétorem ad obediendum viﬁgitoribus; & eorum mandata
exequendum aftringi volumus , & teneri. Si autem tales denunciantes
vifitatoribus in probatione deffecerine, ultra pcenam perjurij quam in-
currant,{intipfofadto privati provifione unius anni.. 1~ i

CoNsTITvTio LXXXI. _' :

Quod nullus per tranfgrefsionem , aut omifsionem
horum ftatutorum incurrat poenam perjurij, nifa
in cafibus exprefsis per hac ftatuta, & quod
~ Infinuentur fex exemplaria.

ed T autem falud , & paci conlcientiarum mitius confulamus,
Sa\i/a% interpetrado declaramus,quod ob tranfgrefsionem huiufmo-
@& di ftatutorum, nullus incurrat reatum perjurij; nifl in calibus,

“n quibusipfa ﬁatutalprxci_pimdﬂ,, vel inhibendo, talem pee-

nam exprefsé infligunt. Et ne Ignorantiz ﬂatutnrprn pratextu quis {e
valeat cxcufare : ultra trinam publicamledtionem ;quam in ali? ftatuto
{ingulis annis fieri prxcepimus:volumus;& mandamus, _quﬁ‘:d lflﬁm_:{en
tur {ex exemplaria, quorum unum femperfitin camera Rectorls, aliud

pergameneumad modum libri fitrepofitum in Bibliotheca, ligatum
. catena.
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catena. Tria vero alia confignentur tribus confiliarijs in principio offi-
cij,& aliud inpergameno [criptum pro originaliin arca communi cum
alijs Collegijiuribus confervetur. 3 st o7 aibber 3

JigeiloDas NSTITVTIO LXXXII
Qty,& qu-éles efle debeant viﬁtatfjrcs, & de modo .

quem in ipfa vifitatione tenere debent.

%@ R AE TER E-A ordinamus , & ftatuimus , quod nos, dum
& I=/ & vixerimus, {(imus vifitator huius Collegij in folidum:poftmo
%) (B8] dtim verd fi aliquis de genere noftro ditzEcclefiz beneficia-
2% 155 fuerit,dim in beneficio vixerit, fitvifitator cum ahio intra
nominando. Quod fi forté plures effent, graduatus non graduatum, &
1nter graduatos Theologus Juriftam precedat:& intet unius ordinis an-
tiquiorin gradu. Siautem nemo graduatusrepercus fuerit; primuas. in
choro cateros antecelat, dum vixerit,& lociiin Ecclefia tenuerit. Qucd
{inemo de generenoftro beneficiatnsin Ecclefia fueric, autnon refede-
xit, fitprimo anno vifitator Magifter, vel Licenciatus in Theologia, qui
canonicatum Theologi,quem ego in przfentiarum tenco;refidens poi-
fidebit. Secundo anno {icvifitator Doétor, vel Licentiatus, qui canoni-
catum Juriftz in dicta Ecclefia refidens pofsidebit. Tertio verc anno eli-
gantdomini mei:Decanus & capitulum, hoc eft,qui exeis folent elige=
re alios officiales, & eademdie, qua alios eligunt, unum canonica pref-
byterum. Quorum nominatorum nemo pofsit vilitare brennio conti-
nuo. Quod {i(quod ablit)indicto capitulo nemo:Magiiter,vel Doctor,
vel Licenciatus, quirefideant in dictis canonicatibus; pro-€a vice reper-
tus fuerit: Decanus, & capitulum;hoc eft domini electores officialium,
eligant unum canonicum presbyterum, & graduatum, quiilloanno {it
vifitator,& anno fequentialium;donecaliquis nominatorum {ecidum
ordinem pr:edi&um.ad_rﬁﬁdendum in Ecclefia venerit : {uper quoeli-
gendo, dominorum ele¢torum confcientiam oneranrus. Adjicientes;
quod cum dicto domino canonico fit vilitator Prior {an&i Hieronymi
de Bellavifta extra muros Hifpalenfes,velin eius ablentia Vicarius eiuf-
demconventus. - -, | 7 O

Quos Prxfa.ms vifitatores exortamur, & oOramus per vifcera IE-
SV Chrifti; inquibus vifitavit nosoriens ex alto, ut paterno affectu,
& providentia, Collegium vifitenc & folum Deum,, ac inftitiam eius,

necnon confervationem, honorem, & commodum Cc}ﬂt:gij ante ocu-
' F los

los teneant ,omnemg; finiftram affe&icnem i fi e(uti pfﬁbﬁs parétes de-
cet)excuciant. .Augmenmm r:cligiﬂnis, ac divinicultus; honoris etiam;
& reddituum tam ipiritualium,quam temporalium,& confervationem
rerum Collegij, fine quibusliterarum ftudium minimé conftat , omni
diligentiaﬂ ftudio,acfolicitudine procurent : nullamrem Collegij , vel
minimam [uis ufibus applicent. Aliam poteftatem, feu jurifdi¢tionem,
quam fibi per prafentes conftitutiones eft tradita,rion ufuirpent, nec de
aliquo negotio Collegijfe fe amplius intromiteant; nifi requifici per Re
&torem, & confiliarios, vel duos {altem de Collegio , & quatenus hxc
ftatuta permittunt; & difponunt.. Praterea correctionem , & cxterain
ftatuto de vilitatione panlo poft conferipto, eis commiffa, & permif-
fa, folerti, piog; ftudio executioni- mandent, pofthabitisomnibus, quz
ad nimiam pietatem (qu langor dicitur) auciudicij rigorem, humanz
mentis rectitudinem {ubverterefolent. ‘Rurfum fecretum. de his , que
Collegij,acfingularum petfonarum honorem,honeftatem,& commo-
dum tetigerint , quod in vifitatione {civerint, inftar piorum patrum,
qui deffe¢tus;ac maculas filiorum fuorum apud alios, aut cooperiunt,
aut {1difsimulare non poffunt,honeftioribus vocabulis minuunt Itaip-
{1,ut veri confeflores,& animarum reétores ea celent, tegant,& difsimu-
lent apud exteros: nec verbo, autfigno peccatorem; aut peccatum pro-
dant.” Er quoniamdecori,& honeitati Collegij hanc rem'maxime con
ducere exiftimamus:eam in virtute fanétz obedientiz antoritate Apoi-
tolica eis iniungimus. Deniq; concordiam,pacem;ac unitatem fpiritus,
religionem etiam,cultumg; divinum, necnon intemeratam ftatutorum
obfervationem pro virili {ua manu teneant, foveant, augeant,acin me-
lius promovere,& confervare ftudeant. Modus autem,quem vifitatores
tenebunt, talis erit. ' FEaT |

Primadie vifitationis in conftitutione fequenti ad plenum config-
nata , convenientin Collegio hora prima, & habita exortaciuncula ad
Collegium per unum eorum , accipiant juramentum in Miffali aperto
a fingulis votum habentibus quod dicent veritatem de omnibus , quz
eis videbuntur reformanda,emendanda,& caftiganda. Quorum Colle-
gialium quilibet {cribet infra quatuor dies immediate fequentes inclu-
five quicquid fibi videbitur providendum in duabus cedulis , aut char-
tis eundem tenorem continentibus, & fuo nomine {ubferiptis, & quin-
ta diedabit {ingulam fingulo vifitatori. Qui eas {ub figillo fecreti acci-
pient,quo ad perfonas nullo pactorevelandas, Ne,qui infirma firmare,
& fractafolidare , ac perdita recuperare , & reftituere veniunt , fernina-
rium {candali , & feditionis Collegarum cordibus injiciant, quibus ce-

dulis

dulisper vificatores figillatim vifis ; atq; fevifis =& cum fiis '&&Griﬁfﬁh
autquo vis ‘€orium;prout opus fuericab eis: examinatisicenyeniant dicti
vifitatotes decima diemenfisin Collegio vel inaptoloco;, qui ab eis
conditus fuerit,8 confultent; prout eis in{pirabital tifsimus; {ecundum
sudiea, & examinata per €os; ac decernant { ententiams,inquaconvene-
tint. Et conferipta manu unius eortim legatur ab codem die quinta de-
cima dicti menfis-in facriftia, vel capella Collegi). ianuis: totius domus
ciatfis,omnibus arbitris,& exteris feclufis , coram ommnibus Collegiali-
bus & pronuncietur ab eis concorditer, ac promulgetur; & appmbemﬁ:
&in libro ad hocdeputato nominibus vifitatorum roborata per nota-
ﬂﬁmiﬁﬂllegai‘jjqniamprimu“m confcribatur , & perRectorem; acconli-
liarios’, ac totum:Collegium ; ubi opus fuerit executiont. mandetus .
Chatte verd, five cedulz informationum,quas quilibet vifitator recepit
in carbones vaftatoresadid officium praparatos coram omnibus €xu-

piifeg; ol TaUbR LIS, 1502 39ikt 2 B MRS IV DAL OIg N
oo TGP N s TFEYT L EX XX Lo 5ommsh
De vifitatione;& tempore quo fieri debeat, & de pu-
nitione per vifitatores facienda,omnibus reclamatio-
ne , & appellatione exclufis , & quid fi yifitatores ali-

quid ultrapoteftatem horum ftarutorum vigore .

- fibi conceflam voluerint ufurpare,autfcam-

- plits intromittere,fit faciendom.
Sr-Ree) ENI QV E, dicto, qui, & quales debent effe vifitatores: &

tg_,} £ demodo;:quem 1n vifitando tenere debent , ad negotium ip-
@’rg {um accedendum eft. Veigitur dicti Collegiales, & capellani,
Lo & finon virtutis amore , {altem formidine: peenz-ab illicits

i

Ei:%gtiﬁeaﬁt;ﬁ quos ad vitz honeftatem timor Diomini,ac praclara fan-
ctorum eius exemplanon pruvﬂc;’it.; vel correctionis medicina compel-
lat © ut per huiufmodi correctionis vomerem , pracilis {pinis; & vepti-
hus vitiorum, virtutum ager excultusinpredictis: {cholaribus fructum
laudabilem producat. = Statuimus'; & ordinamus,:ac volumus, -&
mandamus,quod domus fupradictz, acipfius fingularum perfonarum
vifitacronem in Kalendis Septembris-incipiant vifitatores: nominatis,
& profequantur; ac infra dies quindecim inclufivé eam-hniant ; devi-
ta, moribus , converlatione ; & gubernatione Rectoris , & confiliario-
rum,Collegialium,capellanorum, & officialium,ac famulorym dem?,
' P 3 -
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& omnibus alijs, quz corre&ione; & reformatione indiguérint, tam in
capite,quam in membris,fimpliciter, & de plano; fine ftrepitu & higura
iudicij Inquirant veritatem : corrigentes; emendantes 5 & reformantes,
quz viderint corrigenda, emendanda, vel etiam reformanda ;' ¢exa-
minando {ingulos de Collegio :7uit appareat qualiter quilibet 1 {ua
facultare proteceric, atq; ad proficiendum in poifterum fitaptus .Eth
quis inventus fuerit, incafibus per flatuta determinatis deliquifle, &
pernegligentiam ; vel malitiam Reoris, & confiliariorum non:fuil-
{e punitum : ftatutorum peenas in talem delinquentem: exequantur.
EtReétorem;& confiliarios,pro negligentia,vel malitia, {ecundum or-
dinem fupra (in {tatuto, ';_luad'.incipit, Si autem:Reétor ) puniant.
Sivero invenerintaliquem commifsifle in ai1quibus.c;’1ﬁbus Re&tornis,
& confiliariorum arbitrio, per hxc ftatuta commifis, vel alids punitic-
nedignum, & abeis non fuifle punitum : eum corrigendi, .~puhiﬂndi,
{fufpendendi,vel etiam de Collegio expellendi, fecundum delinquentis
demerita, liberam €isconcedimus poteftatem. A quorum correctio-
ne , punitione , {ufpenfione, vel etiam de Collegio expulfione, inom-
nibus dictis cafibus nullus valeat reclamare, vel appellare, feu ad al-
quem fuperiorem, vel iudicem in iudicio, vel extra recurrere quoquo-
modo : vel literas, feu indulgentiam , aut difpenfationem fuper hoc pe-
tere , vel impetrare, aut impetratis uti , inindicio’, velextra, feu ali-
quod remedium quarere , quomints correctio, punitio; fufpeniio , vel
expulfio de Collegio praedito fuum. plenum fortiatur effectum. Quod
{i quis contrarium fecerit, in peenam perjurij incidac iplo facto : & tan-
quam perjurus, & infamis perpetuc habeatur, & in ip{o Collegionullo
tempore admittatur, R S LA A